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PÅ GÅNG I UH  
1. Årets största medlemshelg - Ungdomskonferens 12-14 november  
Snart är det dags för årets ungdomskonferens i år med temat samlevnad, en favorit i repris. 
Konferensen äger rum 12-14 november och vi kommer att sova och äta gott på Ädelfors folkhögskola i 
Holsbybrunn. Vi varvar föreläsningar med workshops och de fyra områden som kommer att behandlas 
är sociala relationer, konflikthantering, kärleksrelationer samt normkritik. Lördagskvällen bjuder på en 
fartfylld, men än så länge hemlig, kvällsaktivitet så skynda att anmäla dig! Kolla på inbjudan  
 
2. Teckenspråkshelg på Västanvik 
Sista helgen i november kommer vi att anordna en helgkurs i teckenspråk på Västanviks folkhögskola 
utanför Leksand. Vi erbjuder nybörjar-, fortsättnings-, och avancerad nivå. Ta chansen att tillbringa en 
helg i en teckenspråkig miljö med möjligheter att utveckla ditt teckenspråk. Du måste vara minst 13 år 
och medlem i UH för att få delta. Helgen kostar 300 kr inkl resa, logi, helpension och aktiviteter, anmäl 
dig senast den 26 oktober på vår hemsida   
 
3. Resultat av undersökningen om tillgängliga vallokaler   
Nätverket unga för tillgänglighet som UH är med i har undersökt tillgängligheten i 77 vallokaler i 
Sverige för att se om alla kan utöva sin demokratiska rättighet, att rösta. Resultatet är nedslående och 
visar att bland annat var fjärde undersökt vallokal inte var tillgänglig för rullstolsburna personer och att 
endast 1% av vallokalerna hade information på teckenspråk. Läs pressmeddelandet Kolla in 
statistiken Nätverket unga för tillgänglighet är en informell sammanslutning av flera 
ungdomsorganisationer för personer med funktionsnedsättningar. Sök upp oss på Facebook!  
 
4. Annonsera i UH:S broschyr På gång 2011  
Varje år utkommer UH med en broschyr om nästa års planerade aktiviteter, broschyren skickas ut i 
slutet på december till alla våra medlemmar. Upplagan på broschyren är 3000 exemplar. I år tänkte vi 
erbjuda företag att annonsera på baksidan av broschyren, det finns plats för fyra loggor som vardera 
får ett utrymme på 60x50 mm. Är ni intresserade av att annonsera, kontakta kommunikatör Josefine 
på josefine@uh.se Se 2010 års broschyr (OBS: 5,17MB)  
 

UTANFÖR UH 
5. Hörselskadades dag 16 oktober  
Lördagen den 16 oktober är det återigen dags för Hörselskadades Dag som finns till för att 
uppmärksamma personer med hörselskadors behov och rättigheter. Detta görs genom aktiviteter runt 
om i landet, bland annat ordnar HRF aktiviteter på temat Befria samtalet som också är namnet på 
deras kampanj för bra ljudmiljö som pågår just nu. Fira Hörselskadades dag du också, kanske du kan 
ordna en aktivitet på din skola eller arbetsplats.  
 



 

 
6. Resultat från IT-frågan och höstens enkät  
Hjälpmedelsinstitutet och kommunikationsmyndigheter PTS jobbar för att framtidens produkter och 
tjänster ska bli bättre och mer tillgängliga, därför genomför de webbenkäter där de frågar personer 
med funktionsnedsättning om deras syn på dagens IT och telekom. Resultatet från vårens enkät hittar 
du på länken nedan. Höstens enkät är öppen till och med den 5 november. Frågorna handlar denna 
gång om höstens riksdagsval, smartphones och om hur det är att resa med kollektivtrafik. Alla som 
besvarar enkäten får en trisslott men man måste ha fyllt 16 år för att delta. Resultat från IT-frågan 
Höstens enkät 
 
7. Några av höstens textade svenska filmer på bio  
Nu när höstmörkret börjar komma kan det vara mysigt att gå på bio, därför känns det kul att hösten är 
späckad av bra svenska ungdomsfilmer som dessutom är textade!  
  
Den nya svenska filmen Tusen gånger starkare visas textad enligt följande: 
Göteborg 8 - 20/10, Malmö 22 - 24/10, Helsingborg 26 - 28/10, Jönköping 29/10 - 3/11, Linköping 4 - 
7/11, Örebro 9 - 14/11, Uppsala 16 - 21/11, Gävle 23 - 25/11  
   
Den svenska filmen I rymden finns inga känslor visas textad enligt följande: 
Uppsala och Helsingborg 28/9 - 3/10, Gävle och Växjö 5 - 10/10, Sundsvall och Jönköping 12 - 17/10, 
Umeå och Linköping 19 - 24/10, Luleå och Norrköping 26 - 31/10, Karlstad 2 - 7/11  
 
För mer information se tidningarnas bioannonser, SF hemsida samt HRF textad kultur 
 
8. Tolktjänsten ska utredas  
Regeringen har den 9 september 2010 gett direktiv om en ny tolkutredning. En särskild utredare, 
SPSMs generaldirektör Greger Bååth, ska enligt uppdraget kartlägga och analysera den nuvarande 
tolktjänsten. Bååth ska efter utredningen lämna förslag på förändring, däribland förslag till 
författningsändringar. Begreppet vardagstolkning kommer att utredas och även upphandling, IT-
utveckling, utvecklingsmöjligheter för distanstolkning mm. ska behandlas. Målsättningen är enligt 
direktivet en brukarorienterad modell med en ändamålsenlig och kostnadseffektiv organisation. 
Redovisning av uppdraget ska ske senast den 1 november 2011. En referensgrupp med 
representanter från Sveriges olika hörsel- och dövorganisationer har bildats, från UH deltar Annica 
Berlin, henne når du på annica.berlin@uh.se Direktivet kan du läsa här  
 

9. Hörselmässa – alla möjliga medel 26 oktober i Stockholm  
Tisdagen den 26 oktober arrangerar Hörselskadades förening i Stockholm den återkommande 
mässan Alla Möjliga Medel, där företag visar upp sina senaste hörselprodukter och tjänster. Deltar på 
mässan gör bland annat UH:s lokalförening i Stockholm, HiSUS. För första gången kan du också 
lyssna till föreläsningar, som arrangeras tillsammans med Centrum för Hörsel- och 
Kommunikationsforskning vid Karolinska Institutet.  
  
Tisdagen den 26 oktober Klockan 14.00-20.00 Debaser Medis, Medborgarplatsen, Stockholm Hela 
mässan inklusive föreläsningar har fri entré. Inga föranmälningar krävs.  Läs mer om mässan  
 
Om Unga Hörselskadades nyhetsbrev 
Tipsa gärna vänner och bekanta om att de kan bli prenumeranter av nyhetsbrevet genom att skicka 
e-post till nyhetsbrev@uh.se. Till samma adress kan du skicka frågor samt bidrag och material till 
nyhetsbrevet. Texten får vara maximalt fem rader och ska innehålla information om en 
kontaktperson med e-postadress. Länka gärna till andra sidor där mer information finns. Texten vill 
vi ha senast den 1:e varje månad. Nyhetsbrevet kan också laddas ned från www.uh.se.  


